LISTA DE PROCESSOS CUJA TRAMITACAO DEVERA SER PRIORIZADA PARA FINS DE ANALISE DE REGISTRO
(Conforme PORTARIA SDA N2 581, DE 26 DE MAIO DE 2022)

Ativo
Praga Prioritaria Produto Formulado N° Processo Mapa
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13

13
14
14

Amaranthus palmeri
Amaranthus palmeri

Bemisia tabaci

Bemisia tabaci

Xanthomonas citri

Xanthomonas citri

Ralstonia solanacearum raga 2
Ralstonia solanacearum raca 2
Candidatus Liberibacter asiaticus
Candidatus Liberibacter asiaticus
Schizotetranychus hindustanicus
Schizotetranychus hindustanicus
Ceratitis capitata

Ceratitis capitata

Bactrocera carambolae
Bactrocera carambolae
Helicoverpa armigera
Helicoverpa armigera
Spodoptera frugiperda
Spodoptera frugiperda
Tetranychus urticae
Tetranychus urticae

Botrytis cinerea

Botrytis cinerea
Xanthomonas campestris pv.
viticola

Xanthomonas campestris pv.
viticola

Raphanus sativus (nabica)
Raphanus sativus (nabica)

S-3100-1

FLUMIOXAZIN IC NORTOX
KADRION

KATAZ

DELROS 25 EC
MALATHION 1000 EC AGROLEAD

UPL 1040 FP

EYRE

UPL 1039 FP

LAMBDA-CIALOTRINA NORTOX
ESPIROMESIFENO ASCENZA 240 SC
OPTERASPECTRA

FLUAZINAM LOVELAND

ZOOM ULTRA 250 SC

SAFFRA 700 WG
PREDECESSOR

21000.101203/2021-25
21000.069445/2019-01
21016.008081/2021-20
21016.001858/2022-14
N&o teve nenhuma indicacao
N&o teve nenhuma indicacao
N&o teve nenhuma indicacéo
N&o teve nenhuma indicacdo
N&o teve nenhuma indicacéo
N&o teve nenhuma indicacéo
N&o teve nenhuma indicacéo
N&o teve nenhuma indicacao
21000.038920/2018-16
21016.008005/2021-14
N&o teve nenhuma indicacao
N&o teve nenhuma indicacao
21016.001389/2021-44
21016.009795/2021-55
21016.002553/2022-11
21000.049153/2018-62
21000.063154/2020-34
21000.058620/2019-26
21000.094866/2021-86
21000.008960/2016-63

N&o teve nenhuma indicacéo

N&o teve nenhuma indicacao
21000.017682/2022-83
21000.034907/2020-02

6,52
6,01
20,41
13,58

6,15
3,89

9,28
9,19
9,13
8,07
7,94
7,99
6,65
6,59

4,51
4,01

Néo
Sim
Nao
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17
18
18
19
19
20
20

Sclerotinia sclerotiorum
Sclerotinia sclerotiorum
Anastrepha fraterculus
Anastrepha fraterculus

Oryza sativa (arroz vermelho)
Oryza sativa (arroz vermelho)

Diaphorina citri
Diaphorina citri
Phakopsora pachyrhizi
Phakopsora pachyrhizi
Dalbulus maidis
Dalbulus maidis

ELENCHOS

FLUAZINAN 500 SC AGROLEAD
ACEGOL

DELROS 25 EC

NEPSO

RIDOWN FULL

BENEVIA OD

CHUST 250 CS

PYRAMID

TEBUCONAZOL + PROTIOCONAZOL
CURACRON

SQUADRA

21000.050331/2017-17
21000.076146/2020-58
21000.018379/2020-36
21000.038920/2018-16
21000.101333/2021-68
21000.083798/2020-49
21000.079916/2021-03
21000.031829/2018-61
21016.000188/2022-19
21016.001374/2022-67
21016.002963/2022-62
21000.007075/2021-24

6,74

6,37
6,15
6,43
4,96
7,99
7,64
8,01
8,4
7,9
7,12



